
SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA

Estado Analítico del Activo
31/ene./2019

 Del 01/dic./2018 al 31/dic./2018
02:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: SUPERVISOR

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $30,635,530.09 $69,525,471.01 -$5,259,982.80$74,785,453.81 $25,375,547.29

   ACTIVO CIRCULANTE $27,140,674.24 $23,700,924.84 -$5,147,001.18$28,847,926.02 $21,993,673.06

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $24,557,200.48 $9,983,043.38 -$5,398,905.55$15,381,948.93 $19,158,294.93

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,583,473.76 $13,658,263.20 $217,104.37$13,441,158.83 $2,800,578.13

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $34,800.00 $34,800.00$0.00 $34,800.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $24,818.26 $0.00$24,818.26 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $3,494,855.85 $45,824,546.17 -$112,981.62$45,937,527.79 $3,381,874.23

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $3,371,874.22 $28,249,572.12 $10,000.01$28,239,572.11 $3,381,874.23

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $19,193,422.08 $0.00$19,193,422.08 $0.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $106,223.50 $0.00$106,223.50 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $122,981.63 -$1,724,671.53 -$122,981.63-$1,601,689.90 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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